REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI
Nr.250 8 prot, Shkodér, mé 29, 0F£.2020
VENDIM

Nr. 2 €, dae 2¢ . ©F 2020

“PER MIRATIM E PLANEVE MiSIMORE TE PROGRAMEVE Th
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE , CIKLIT Tk DYTE DHE CIKLIT Ti
TRETE NE USH”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Keérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé” nenet 35 pika
1,35 pika 9, 38 pika 1 gérma dh, 71, 73, 75 dhe 82; Statutit t& USH-s&, nenet 17, pika
6 gérma f, 51-53; VKM-sé nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té
studimeve t& ofruara nga IAL-t&”, i ndryshuar me VKM-né nr. 879, dats 18.12.2019;
Senati Akademik, pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorisé s& Kurrikulave, ké&rkimit
shkencor dhe standarteve, n& mbledhjen e tij t& daté&s 24.09.2020:

Vendosi:

1. Miratimin e planeve mésimore né programet e ciklit t& pare, ciklit t& dyt& dhe
ciklit t& treté t& studimeve, sistemi me kohé t& ploté, vitet akademike 2020 —
2023; 2020-2022; 2020-2025, pér Njésite kryesore pérkatése, sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi, si vijon:

- Ciklii paréi studimeve, Bachelor 2020-2023

a) Fakulteti i Shkencave Shogérore

Bachelor né “Gjuhg — Letersi”

Bachelor n& “Histori - Gjeografi me drejtim Gjeografi”
Bachelor n& “Histori - Gjeografi me drejtim Histori”
Bachelor n& “Gazetari dhe Komunikim”




b) Fakulteti i Shkencave Natyrore

Bachelor né “Biologji — Kimi”
Bachelor né “Matematike”

Bachelor né “Fizikg”

Bachelor né “Informatike”

Bachelor né “Infermieri e pérgjithshme”
Bachelor né “Mami”

Bachelor né “Fizioterapi”

¢) Fakulteti i Shkencave (& Edukimit

Bachelor né& “Psikologji”

Bachelor n& “Puné sociale”

Bachelor né& “Mé&suesi pér Arsimin Fillor”
Bachelor né “Mésuesi pér Arsimin Parashkollor”
Bachelor né “Edukim Fizik dhe Sporte”
Bachelor n& “Pikturg dhe Grafikg”

Bachelor n& “Pedagogji muzikore”

d) Fakulteti Ekonomik

¢ Bachelor né “Financé — Kontabilitet”
¢ Bachelor né “Administrim-Biznes”
¢ Bachelor né “Turizém”

e) Fakulteti i Gjuh&ve té huaja

Bachelor né “Gjuhé& Angleze”
Bachelor n& “Gjuh& Frénge”
Bachelor n& “Gjuh& Gjermane”
Bachelor n& “Gjuhé Italiane”

® & e o

- Ciklii dyté i studimeve, Master Profesional, 60/120 ECTS

a) Fakulteti i Shkencave Shoqérore

¢ Master profesional n& “Mésuesi né Gjuhg — Let&rsi”
* Master profesional n& “Mé&suesi n& Histori — Gjeografi”

b) Fakulteti i Shkencave té Edukimit

s Master profesional n& "Me&suesi pér Arsimin Fillor”




¢ Master profesional né “Mé&suesi pér Edukim Fizik e Sporte”

¢) Fakulteti i Gjuhéve t& huaja

Master profesional né “Mésuesi n& Gjuhé Angleze”
Master profesional né “Mésuesi né Gjuhé Frénge”
Master profesional né “Mésuesi n& Gjuhé Italiane”
Master profesional né “Mésuesi né Gjuhé& Gjermane”

d) Fakulteti Ekonomik

Master Profesional né “Administrim Biznes”

Master Profesional né “Financé- Banké&”

Master Profesional n& * Trash&gimi Kulturore dhe Menaxhim Turizmi
Master Profesional n& “Menaxhim Financiar, Kontabiliteti dhe
Kontrolli n& Administratén Publike”, 60 ECTS

¢) Fakulteti i Shkencave Natyrore

¢ Master profesional n& “Mésuesi né Biologji — Kimi”

¢ Master profesional né “Mésuesi né Matematiké Fizike”

¢ Master profesional n& “Mésuesi né Matematik& me minor né
Informatikg”

e Master profesional n& “M&suesi ng Informatiké me minor né

Matematik&”
¢ Master profesional n& “Piskologji Shéndeti” 60 ECTS
- Program studimi me karakter profesional, 120 ETCS, 2020-2022
¢ “Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike”

- Program studimi me karakter profesional, 60 ETCS, 2020-2021

* “Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve turistike per rajonin
verior”

- Cikli i dyté i studimeve, Master Shkencor, 120 ECTS

a) Fakulteti i Shkencave Shoqgérore

* Master Shkencor n& “Studime Regjionale n& Gjeografi”
¢ Master Shkencor n& “Studime t& thelluara n& gjuhési”
* Master Shkencor n& “Etnokulturé e letérsi shqipe”




b) Fakultefi i Shkencave té Edukimit

e Master Shkencor n& “Psikologji Klinike”

e Master Shkencor n& “Psikologji Organizative”

e Master Shkencor n& “Mésuesi né Biologji — Kimi me profil minor
karriera dhe aft&simi pér jetén”

¢} Fakulteti Ekonomik

Master shkencor né “Kontabilitet”

Master shkencor né “Financé”

Master shkencor né “Administrim Biznesi”

Master shkencor n& “Menaxhimi i Turizmit t& Qendrueshém

d) Fakulteti i Shkencave Natyrore

Master i shkencave né “Biologji Mjedisore”
¢) Fakulteti i Drejtésisé
¢ Master shkencor n& “E Drejta Kushtetuese dhe Administrative™

¢ Master shkencor né “E drejta Private dhe e Biznesit”

- Cikli i dyté i studimeve, 300 ECTS, 2020-2025

- Fakulteti i Drejtésisé

¢ Program i integruar i studimit t& ciklit t& dyt&¢ Master i Shkencave n&
“Drejtési”

- Cikli i treté i studimeve, Doktoraté

- Qendra e studimeve Albanologjike
¢ Doktoraté n& “Gjuhé Shqipe”

2. Ngarkohen Nj&sit& kryesore dhe Drejtoria e Kurrikulave, kérkimit shkencor dhe
standarteve pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.




